Đấu tranh với các hành động của nước ngoài xâm phạm chủ quyền, quyền chủ quyền, quyền tài phán của Việt Nam đối với vùng biển, thềm lục địa, vùng đặc quyền kinh tế 200 hải lý của Việt Nam.

Lập cầu truyền hình chúc Tết huyện đảo Trường Sa. Tối 7/2, trước thềm xuân Quý Tỵ 2013, thông qua chương trình cầu truyền hình trực tiếp của Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Khánh Hòa với chủ đề “Hướng về Trường Sa,” tỉnh Khánh Hòa đã tổ chức chúc Tết cán bộ, chiến sĩ và nhân dân huyện đảo Trường Sa.

+ *Philippines:*

Philippines quan ngại việc Trung Quốc tập trận ở Biển Đông.